2025年９月 24日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 瑞光

代 表 者 代表取締役社長 梅林 豊志

 （コード：6279 東証プライム市場）

問合せ先責任者 取締役管理部門管掌 奥野 文彦

  （TEL. 072-648-2215）

関連会社への追加出資に関するお知らせ

～産業用防護カバーオール向け自動製造設備事業の進捗～

当社は本日開催の取締役会において、当社の関連会社である PROGA ZUIKO CORPORATION（以下、「PROGA

ZUIKO」といいます。）に対して追加出資することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

なお、本件は東京証券取引所の定める適時開示の基準に該当しませんが、有用な情報と判断したため、任

意開示するものであります。

記

１．追加出資を行う背景

当社グループは、2024 年 10 月３日付「新たな事業の開始に関するお知らせ」にて公表いたしました

とおり、新たな事業として防護服の自動製造設備の開発・販売に参入することを決定いたしました。当

該事業に取り組むにあたり、防護服自動製造設備の販売予定先である PROGA ZUIKO に出資し、設備のユ

ーザーである PROGA ZUIKO と緊密に協力しながら設備の設計・開発を進めてまいりました。

このたび、防護服自動製造設備の設計・開発に一定の目途がついたことを踏まえ、PROGA ZUIKO は、

工場設立などの本格的な事業活動資金を調達するために複数の投資家に対して出資を募ることを予定

しており、当社は、PROGA ZUIKO を引き続き関連会社として緊密な協力関係を維持するために、同社の

増資の一部を引き受けることといたしました。

２．産業用防護カバーオール向け自動製造設備事業の進捗

当社が有している、不織布等の原反状の原材料から最終製品までの高速自動生産を可能とする技術・

ノウハウをベースにし、防護服の製造においても、同様に原材料から製品までを一貫で自動製造できる

設備を開発することで、これまでの縫製工場での労働集約的な製造工程を自動化することが可能になり

ます。

防護用カバーオールや産業用カバーオールのグローバル企業さまからは、より高い生産効率が見込ま

れることに対して、大きな評価を頂戴しております。なお、販売開始日は、2026年 10 月を予定してお

ります。

当社グループは、2026 年 2 月期からスタートした『第４次中期経営計画』において「新規事業の加速

による事業ポートフォリオの拡充」を掲げております。新規事業の一環である防護服自動製造装置の事

業を早期に本格化し、成長の実現を図ってまいります。

３．追加出資する関連会社の概要

（１） 名 称 PROGA ZUIKO CORPORATION

（２）
所 在 地

#511, 340-38 Hosso-ro, Ilsandong-gu, Goyang-si, Kyunggi-Do,

Republic of Korea

（３） 代表者の役職・氏名 Doo Hong Kim, CEO

（４） 事 業 内 容 個人防護具の製造・販売

（５） 資 本 金 10,000 千ウォン ※増資前

（６） 設 立 年 月 日 2024 年９月９日

４．出資の概要

（１） 出 資 金 額 5,272,400 千ウォン

（２） 異動前の議決権比率 30.8%

（３） 異動後の議決権比率 34.8%

※1 ウォン＝0.1062 円（2025 年９月 22 日時点）

５．今後の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年９月 24 日

（２） 出 資 日 2025 年 10 月（予定）

６．今後の見通し

本件は、中長期的に当社の業績向上に資するものと考えておりますが、2026 年２月期の当社業績に与

える影響は軽微であると見込んでおります。業績に与える影響について公表すべき事項が生じた場合に

は、速やかにお知らせいたします。

以 上